
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. СЕЛЕЗНИХА  ПУГАЧЁВСКОГО 

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 
  

  

ПРИКАЗ  

  

31.05.2023 г.  № 91  

 

О создании центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста»  

  

В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской области от 

27.12.2022 №2238 «Об утверждении перечня образовательных организаций Саратовской 

области, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых в 2023 

году планируется создание центров «Точка роста», распоряжением правительства 

Саратовской области от 02.02.2023 г № 29-Пр «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях в Саратовской области, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, в 2021-2023 годах»,  

приказываю:  

1. Создать Центр образования естественно-научного и технологического 

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ с.Селезниха» (далее – Центр «Точка 

роста»).  

  

2. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научного и технологического  

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ с.Селезниха» (приложение №1).  

  

3. Утвердить  Положение о Центре образования естественно-научного и 

технологического направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ с. Селезниха» 

(приложение №1).  

  

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научного и 

технологического направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ с.Селезниха» 

Симагину Кристину Сергеевну, учителя физики.  

  

5. Симагиной К.С., руководителю Центра «Точка роста», разработать необходимую 

документацию для открытия и функционирования Центра «Точка роста».   

 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МОУ   

«СОШ с.Селезниха»                       И.А.Долгова 

   
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. СЕЛЕЗНИХА ПУГАЧЁВСКОГО 
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ", Долгова Ирина Александровна, директор

17.07.23 11:35 
(MSK)

Сертификат 828D7EDD39ACBE21BC6F67AB08675D72


